51. Anno domini 1047. & circiter: species fidei Manichæorū in Goslar emerſit, que omnis anima malis esum excrabatur, Hermānus cōtract. etc.

52. Eberardus Vuiedense, apostata Halberstadii,

186
qui concedit quidē peccati originales, tamē bla terat incertū an puer baptizatus moriens salue tur, scū nihil certi cōset de huius fide, q. si fidens non recipit filium ira & damnationis gaunit.

53. Anno domini 1175. tempore S. Bernardi, Petrus Bailard⁹ philosopus peripateticus emer sit. Hic pr̄ter creatorem & creaturas, aliud quidam posuit, sed conuictus erroris p̄fente Ludouico rege, sanctissime postea uixit, nō modo sententiam mutauit, sed Monastica uitam & res ligionem professus est: Plat.

54. Anno domini 1524. Berengarij error renouatus, à Carolostadio, Oecolampadio, & Zwinglio, etc. iij editis scriptis in participatione cōcē dominice nō distribui uerū corpus & sanguinem Christi, dixer. Sed à Leone 10. in Concilio Ver sellensi damnatus est hic err̄or. Incredulos Christi Capharna ius arguit discipulos, Mat. 17. Mar. 9. Luc. 9. dulitas ras 24. Ioan. 20. Incredulis etiā interdixit regnum xatur.

colorum, Rom. 11. Hebr. 3. etc. contra hos acer vīm scriptit Luther.

55. Anno dñi 1512. extitere qui dixerunt animam esse mortalem, & unicam in cunctis hominibus, homines turcis turciores. Hos Leo pp. 10. in La teranensi Concilio anathemate percusit.

56. Christophe. Schaplerus, 12. articulos cōscri

¶st de libertate christiana , inter quos hic erit
principius , Tributa non esse pendenda magistrat
tui : emersit heres is nostra etate .

57. Hermannus Kissiūch Holandrinus : docuit at
nunquam per hominis mortem simul cum corpore
perire . Hanc quoq; heresim D. Augusti , libri
de heresibus 83. ca. 12. impingit Arabicis .

58. Anno domini 1538. prodidit secta eorum qui
dicuntur Antinomi .

59. Nicolaus Galenus Bohemus , missus ad concilium
Basiliense : Is docuit hominem nullum posse occidi
di iuste , etiam si id fiat ex iudicis precepto .

60. Anno domini 1543. In Frisia surrepserit nomen
quidam pseudopropheta nomine Georgius Dar
uid , uerius archimorita . Hic se Dei nepo
tem dixit . Asserebat cœlum esse omnino uacu
um , se autem ad id missum ut filios regni cœlestis
heredes adoptaret : & alia multa plane absurdas
blaterans .

61. Anno domini 1553. coepit agi , de sacra
palingenesis , Basileæ : Res certe omnino mudi ri
dicula & pythagoricæ doctrinae affinis . Et in ea
dem Rauricoru urbe uisus est qui geniu Petri &
postoli duce se recipisse affirmari . Et aliud in ea
dem urbe , se Moseos Angelu habere metitus est .
&c. Sic etiā pythagoras anima Euphorbi Troe
sani

157
iani dixit se possidere . Sic et Ennius de anima Ho
meri se se iactabat . Sic Anno 433. Iudeus quis
dam se Mosen esse afferuit : Soc. 7. ca. 38. Sic &
Druides animas in alia euolare corpora fixe = Druides ,
runt . Et Julianus ille Apostata , Alexandri anima
se esse sortitum dixit . Hac de re Socrates histo.
trip. li. 5. &c. Sed nihil ad nos nenie hæ .

62. Tatiani & Albanenses nuptias illicitas esse
dixerunt , fœdera nuptiarum damnarunt anno
domini 126. Tatianus vir doctissimus , quamdiu
ab opinione Iustini martyris præceptoris sui no
discensit .

Et in summa omnes .

63. Hermogeniani . 71. Nyctages .

64. Herodiani . 72. Ophite .

65. Hemerobaptistæ . 73. Choite .

66. Chiliaſtæ . 74. Paterniani .

67. Encratitæ . 75. Patriciani .

68. Orbitæ . 76. Priscillianistæ .

69. Mehbisedechiani . 77. Sethiani .

70. Menandrianî .

71. Scueriani : uinum non bibunt , carnes fasti
diant , uetus testamentum ac resurrectionem non

recipiunt .

72. Antidicomarianitæ .

Vide Aug.
lib. de hæ
resibus .

80. Saturniani, vide Euseb. 4. cap. 6. Tertulliani
in ber. &c.
81. Origeniani, iij post longum aliquod tempus
etiam damnatis Dei pronuntiunt misericordias.
Cum ignis infernalis aeternus sit, Mat. 25. Esa.
66. inextinguibilis item, Mar. 9. &c.
82. Simoniani seu Giezitae, spiritus sancti dona
uenialia habuerunt: Epiphani. contra Simon. &c.
Affirmarunt etiam creaturam non a Deo esse, sed
ex supraem quadam virtute prouenire: Polyd. li.
8. de inuento rerum, cap. 3. utinam hodie no[n] t[em]p[or]e
proxeneta sent qui Gieziana corriperentur elephantia, &
seu propo. Reg. Gratia enim Dei no[n] uenditur, sed donatur.
Nam qui agant. Non tantum ille in culpa est qui uendit, sed &
dictu[m] Ale[xis] qui emit, infelix est enim qui uendit, infelix et
xadi Im. qui emit: (q[ui] enim emit, neceesse est uedat.) Greco
Chryso, in Ma. ho. 4. Christi non potest auro comparari, communica-
tio autem rerum temporalium nullo iure gratia
communicanda extra supremam necessitatem. O
pestiferam Dæmonis astutiam, qui sic uisum aig
auditum obstruxit mundo, quas tam[en] ambas uia
Christus referauit.
83. Theodosiani. 87. Albigenes.
84. Tertullianistæ. 88. Pauperes de Lugduno.
85. Campates. 89. Garafii.
86. Tritothei. 90. Pateroni.
91. Arnoldistæ. 101. Hermani.
92. Speronistæ. 102. Archontici.
93. Artemonitæ. 103. Turrelupini.
94. Pepuziani. 104. Pattalorinchite.
95. Tesserescedatitæ. 105. Almarici an. 1204.
96. Valesii, August. lib. 106. Anthiasistæ.
de heresiib. cap. 37. 107. Duradus de Vualdach
97. Vadiani. 108. Adelphius lib. 7.
98. Hellinistæ. hist. trip. cap. 11.
99. Rectoris.
100. Seleuctiani. 109. Melander.
101. Caiani sentiunt Iudam traditorem longam
litera, suisse diuinum, & scelus illius beneficium
existimauere.
- De Polemone: Dioscoro, Eluro, Seuero, Cho-
lato, Themistio, Chodoro, Euagrio, &c. heretis
&c. Vide concil. Tolet. 8. cap. 17.
112. Flagellantum secta prodidit oþóvuklo, circa
citer annum 1350. in historia Polonorum legis
sub anno 1261. &c.
113. Chorizantium secta emersit, anno 1373.
114. Nazareni Actor. 24. Christum Dei filiu-
num de Maria natum credunt, passionem etiam,
& resurrexisse, omnia legis mandata custo-
dientes (legem Euangeli commiscent, utruncq[ue]
confundunt.) Sed dum uolunt Iudei et Chris-
tiani